
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 

Ambito Territoriale di Ascoli Piceno-Fermo 

 
202406261218 decreto di integrazione DDG n. 759 del 17 giugno 2024 part time a.s. 2024_25 personale scuola  

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

Via Dino Angelini, 22, 63100 Ascoli Piceno - Codice iPA: m_pi 
Pec: uspap@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ap@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 0736 251046 – CF: 80004730448 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspascolipiceno.it/ 
 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTA la L.  29.12.1988, n. 554, ed in particolare l’art.7 che ha previsto nell’ambito delle 

Amministrazioni civili dello Stato la costituzione di rapporti di lavoro a tempo parziale; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 17.3.1989, n. 117 che ha disciplinato 

il rapporto di lavoro a tempo parziale; 

VISTO il D.L. vo 16.4.1994, n. 297; 

VISTAl’O.M. 22.7.1997, n. 446 integrata dall’O.M. n. 55 del 3.2.1998 concernente il rapporto di 

lavoro a tempo parziale del personale della scuola; 

VISTO l’organico di diritto delle scuole di ogni ordine e grado e del Personale ATA delle 

province di Ascoli Piceno e di Fermo, determinato per l’anno scolastico 2022/2023; 

VISTO il C.C.N.L Comparto Scuola del 29.11.2007 ed in particolare gli artt. 39 e 58; 

VISTA la legge n. 133 del 6.8.2008; 

VISTA   la Circolare n. 9/2011 della Presidenza del Consiglio dei ministri; 

TENUTO CONTO dei dati trasmessi dalle Istituzioni Scolastiche relativamente alle richieste di 

trasformazione del rapporto di lavoro a decorrere dall’a.S. 2024/2025; 

VISTO il proprio provvedimento D.D.G. n. 759 del 17 giugno 2024 con cui sono state adottate le 

variazioni sull’orario di servizio del personale scolastico per l’a.s. 24_25; 

TENUTO CONTO delle segnalazioni pervenute dalle Istituzioni Scolastiche circa la necessità di 

integrare il richiamato provvedimento; 

ACCERTATO che si rende necessario rettificare e/o integrare in autotutela il precedente decreto 

di concessione dei part time nr. AOODRMA REGISTRO DECRETI N 759 DEL 17-06-2024;  

DISPONE 

 

Art. 1 - Il decreto n. 759 del 17 giugno 2024 è integrato prevedendo la trasformazione del 

contratto da tempo pieno a parziale, il reintegro a tempo pieno e la modifica dell’orario 

di servizio rispetto a contratti part-time già autorizzati come di seguito rappresentato: 

 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspap@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ap@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspascolipiceno.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 

Ambito Territoriale di Ascoli Piceno-Fermo 

 
202406261218 decreto di integrazione DDG n. 759 del 17 giugno 2024 part time a.s. 2024_25 personale scuola  

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

Via Dino Angelini, 22, 63100 Ascoli Piceno - Codice iPA: m_pi 
Pec: uspap@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ap@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 0736 251046 – CF: 80004730448 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspascolipiceno.it/ 
 

VARIAZIONI DELL’ ORARIO O DELLA TIPOLOGIA DI PART – TIME A.S. 2024-2025 

PERSONALE DOCENTE  

N COGNOME E NOME DATA DI NASCITA SEDE DI TITOLARITA C.D.C. DA ORE 
 

A ORE 

1 SPINSANTI FRANCESCO 10/03/1982 ULPIANI A052 11 V.  12 V. 

 

CHIUSURA PART – TIME A.S. 2024-2025 PERSONALE DOCENTE  

N COGNOME E NOME 

DATA DI 

NASCITA SEDE DI TITOLARITA C.D.C. DA P.T. A T.P. 

2 L’INNOCENTE CINZIA 27/04/1969 IC DON GIUSSANI AC25 DA P.T. A T.P. 

3 PROCACCINI DANILO 28/04/1983 IC MONTEGIORGIO A028 DA P.T. A T.P. 

4 TRIARICO MARIDELA 18/01/1976 I.I.S.S. URBANI AB24 DA P.T. A T.P. 

 

RICHIESTA PART- TIMA A.S. 2024-2425 PERSONALE ATA 

N COGNOME E NOME 

DATA DI 

NASCITA SEDE DI TITOLARITA QUAL ORE RICH V/O* 

GIORNI 

LIBERI 

1 SPINOZZI CATIA 06/12/1965 IPSIA GUASTAFERRO A.A. 30 VERT SAB 

 
Art. 2 I Dirigenti Scolastici provvederanno alla stipula dei relativi contratti prima dell’inizio del 

nuovo anno scolastico e comunque, in tempo utile per l’utilizzazione della relativa disponibilità 

nelle operazioni di avvio d’anno.  

Art. 3 Il ripristino del rapporto di lavoro a tempo pieno è consentito non prima di un biennio, 

salvo motivazioni eccezionali da valutarsi da parte del Dirigente dell’Ufficio Scolastico 

Regionale per le Marche – Ufficio IV – Ambito territoriale per le province di Ascoli Piceno e 

Fermo.  

Art. 4 Il presente provvedimento è notificato a cura dei competenti Dirigenti Scolastici al 

personale interessato. 

               IL DIRIGENTE 
                                                                                                                  Luca Pasqualini 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspap@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ap@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspascolipiceno.it/

		2024-06-26T15:40:06+0200


		2024-06-26T15:53:10+0200
	protocollo




